АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» __________2024 г.        №____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.12.2020

№ 1212 «Об утверждении муниципальной

программы «Организация надежного и

устойчивого обеспечения коммунальными

ресурсами потребителей на территории

городского округа «Город Калининград»

В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда

от 13.12.2023 № 287 «О бюджете городского округа «Город Калининград»

на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», требованиями Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ,

утвержденного постановлением администрации городского округа «Город

Калининград» от 12.09.2013 № 1392, в целях развития коммунальной

инфраструктуры администрация городского округа «Город Калининград»

п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести следующие изменения в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1212

«Об утверждении муниципальной программы «Организация надежного

и устойчивого обеспечения коммунальными ресурсами потребителей

на территории городского округа «Город Калининград»:

1) в разделе «Паспорт муниципальной Программы» седьмую строку

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирова

ния

мероприя-

тий

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

1 795 663,53 тыс. руб., в том числе:

Год Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет

городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступления

, тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2

 2021 4 303,67 101 296,03 0 105 599,70

2022 54 940,91 174 728,00 0 229 668,91

2023 96 075,16 216 984,15 25 942,73 339 002,04

2024 142 246,90 414 928,63 63 926,11 621 101,64

2025 3 730,15 406 033,03 0 409 763,18

2026 0 90 528,06 0 90 528,06

Итого 301 296,79 1 404 497,90 89 868,84 1 795 663,53

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при

утверждении городского бюджета на соответствующий год

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции

(приложение № 1);

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(приложение № 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации   Е.И. Дятлова

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

______________________ А.Н. Асмыкович

Начальник управления

делопроизводства

______________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

______________________И.А. Назарова

Первый заместитель главы администрации,

председатель комитета городского развития

и цифровизации

______________________ И.Н. Шлыков

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам

______________________ А.Н. Данилов

ВНЕСЕНО

комитетом городского хозяйства и

строительства

__________________________ В.Б. Борисов                           ККС № _______от __________

Чуркина Елена Владимировна

8 (4012) 92-34-77

Пояснительная записка

к проекту постановления: «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1212 «Об утверждении

муниципальной программы «Организация надежного и устойчивого обеспечения

коммунальными ресурсами потребителей на территории городского округа «Город

Калининград»

(в редакции от 02.02.2024 № 72)

В соответствии с Уставом городского округа «Город Калининград» (далее – Устав)

администрация городского округа «Город Калининград»  (далее – Администрация)

осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской

Федерации, Калининградской области, Уставом, Регламентом Администрации,

нормативными правовыми актами городского Совета депутатов и правовыми актами

Администрации.

Настоящий проект постановления подготовлен в соответствии с п. 2.14 Порядка

разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ,

утвержденного постановлением администрации городского округа «Город Калининград»

от 12.09.2013 № 1392 в целях уточнения мероприятий, а также бюджетных ассигнований в

соответствии с бюджетом городского округа «Город Калининград» на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов, утвержденным решением городского Совета депутатов

Калининграда от 13.12.2023 № 287 (в редакции решения от 26.06.2024 №106 ).

Паспорт муниципальной программы откорректирован в соответствии

с фактическими данными за отчетный период, при этом, в объеме финансирования

муниципальной программы учтены доведенные лимиты средств областного бюджета в

2024 году – 142 246,90 тыс.руб., в 2025 году – 3730,15 тыс.руб., в том числе:

 на объект «Строительство газовой котельной «Цепрусс» с переключением на нее

многоквартирных жилых домов», реализуемый в 2023-2024 гг.  в рамках региональной

программы «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры (2023-2027 годы)»,

утвержденной постановлением Правительства Калининградской области от 05.04.2023

№ 166 (в ред. от 15.11.2023 № 506-п), в 2024 году предусмотрено 89 575,36 тыс.руб. Кроме

того, в соответствии с указанной программой в объеме финансирования учтены прочие

поступления (внебюджетные источники) 2024 году – 63 926,11 тыс.руб.

 на объект «Строительство сетей и сооружений водоотведения в мкр. Менделеево

в г. Калининград (1 очередь)» в 2024 году - 52 671,54 тыс.руб., в 2025 году –

3 730,15 тыс.руб.

В системе основных мероприятий муниципальной программы показатели за 2023

год откорректированы с учетом фактического исполнения. Показатели на 2024 год

и плановый период 2025-2026 гг. откорректированы в соответствии с бюджетом

городского округа «Город Калининград», включая приказ комитета по финансам

от 07.08.2024 № 65/пкпф с учетом текущего состояния реализации мероприятий,

заключенных договоров по мероприятиям и прогнозируемого срока завершения

реализации объектов. Мероприятия по капитальному ремонту объектов теплоснабжения

проводятся с учетом синхронизации работ по благоустройству дворовых территорий

в городском округе «Город Калининград».

Принятие данного постановления не повлечет дополнительных расходов из

бюджета.

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности и не сопоставим с процедурой оценки регулирующего

воздействия.

Проект постановления является нормативным правовым актом.

В соответствии с Соглашением о взаимодействии в правотворческой сфере

администрации городского округа «Город Калининград» и  прокуратуры г. Калининграда

проект постановления направлен в прокуратуру г. Калининграда для проведения правовой

экспертизы (исх. от _______ № и-КГХиС-________).

Проект постановления размещен на сайте администрации городского округа «Город

Калининград» www.klgd.ru в разделе «Документы», подраздел «Проекты документов»

с ________ по _________.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета

городского хозяйства и строительства    В.Б. Борисов

Чуркина Елена Владимировна

8 (4012) 92-34-77

http://www.klgd.ru/

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город

Калининград»

от «___» ________ 2024 г. № ____

Приложение № 1

к Программе

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Программы

№

п/п

Наименование задачи,

целевого показателя,

основного мероприятия

Наименование

показателя основного

мероприятия

Единица

измерения

Базовое

значение

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

Целевое

значение

Ответственный

исполнитель /

соисполнитель

1 Организация в границах городского округа «Город Калининград»  электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,

снабжения населения топливом, создание условий для обеспечения населения услугами бытового обслуживания в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации и Калининградской области

1.1 Удельный вес общей площади жилых

помещений, оборудованных одновременно

водопроводом, водоотведением

(канализацией), отоплением, горячим

водоснабжением, газом или напольными

плитами, к общей площади жилых

помещений

проценты

95,4 96,1 96,2 96,3 96,4 96,5 100

Χ

01 Организация

теплоснабжения

Комплект

документации

Ед.
4 4 1 8 3 3 х

КГХиС

Количество

объектов

Ед.
17 21 24 27 25 37 х

02 Организация

газоснабжения

Протяженность

обслуживаемых

сетей газоснабжения

км

32,89 32,89 34,65 34,65 34,65 34,65 х

КГХиС

2

№

п/п

Наименование задачи,

целевого показателя,

основного мероприятия

Наименование

показателя основного

мероприятия

Единица

измерения

Базовое

значение

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

Целевое

значение

Ответственный

исполнитель /

соисполнитель

03 Организация

водоснабжения,

водоотведения

Комплект

документации

Ед.
0 0 1 2 0 0 х

КГХиС

Количество

объектов

Ед.
0 0 0 0 1 0 х

04 Создание условий для

обеспечения услугами

бытового

обслуживания

Комплект

документации

Ед.
0 0 1 1 0 0 х

КГХиС

Количество

объектов

Ед.
0 1 0 1 1 0 х

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город

Калининград»

от «___» ________ 2024 г. № ____

Приложение № 2

к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий Программы

Номер

основного

мероприятия

Наименование основного мероприятия

Источники

финансиро-

вания

2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 5 6 7

Общий объем финансового обеспечения выполнения

основных  мероприятий Программы

Всего 621 101,64 409 763,18 90 528,06

ОБ 142 246,90 3 730,15 0,00

МБ 414 928,63 406 033,03 90 528,06

ПП 63 926,11 0,00 0,00

01 Организация теплоснабжения Всего 504 139,23 400 312,89 88 538,06

ОБ 89 575,36 0,00 0,00

МБ 350 637,76 400 312,89 88 538,06

ПП 63 926,11 0,00 0,00

02 Организация газоснабжения Всего 1 990,00 1 990,00 1 990,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 1 990,00 1 990,00 1 990,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03 Организация водоснабжения,

водоотведения

Всего 114 972,41 7 460,29 0,00

ОБ 52 671,54 3 730,15 0,00

МБ 62 300,87 3 730,14 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

2

1 2 3 5 6 7

04 Создание условий для обеспечения

услугами бытового обслуживания

Всего 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель муниципальной программы:

комитет городского хозяйства и строительства

администрации городского округа «Город Калининград»

Всего 621 101,64 409 763,18 90 528,06

ОБ 142 246,90 3 730,15 0,00

МБ 414 928,63 406 033,03 90 528,06

ПП 63 926,11 0,00 0,00